

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari de reparatie in cabinetul
de roentgen 2-1-1 LC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1636455441181
Lucrari de constructii 2-1-1 LC**

Valoarea de deviz 693 555,58 lei

Intocmit in prețuri curente 23.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1636455441181:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	99,690	40,00	3 987,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	40,788	40,00	1 631,52
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	69,300	40,00	2 772,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	188,550	40,00	7 542,00
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om.	118,250	40,00	4 730,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,878	40,00	35,12
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,600	40,00	224,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	476,694	40,00	19 067,76
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	9,720	40,00	388,80
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	200,750	40,00	8 030,00
11.	7132010010900	Faiantar	h-om.	14,000	40,00	560,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,201	40,00	1 808,04
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	74,460	40,00	2 978,40
14.	7132040012700	Parchetar	h-om.	3,750	40,00	150,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	110,730	40,00	4 429,20
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,966	40,00	38,64
17.	7212030022700	Sudor	h-om.	2,264	40,00	90,56
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	18,500	40,00	740,00
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,511	40,00	500,44
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	3,372	40,00	134,88
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	1,282	40,00	51,28
22.	7422010060100	Timplar	h-om	328,780	40,00	13 151,20
23.	7422010060100	Timplar	h-om.	4,920	40,00	196,80
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,450	40,00	858,00
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,312	40,00	6 452,48
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	48,124	40,00	1 924,96
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	303,570	40,00	12 142,80
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	2,520	40,00	100,80
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,772	40,00	3 230,88
		Total manopera				97 948,16

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	53,025	10,00	530,25
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,238	250,00	59,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,960	250,00	490,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,700	20,00	154,00
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,060	6 900,00	414,00
6.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,002	6 900,00	13,80
7.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	31,500	95,00	2 992,50
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 380,000	0,05	69,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,800	1 350,00	17 280,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	50,500	25,00	1 262,50
11.	2030127329586	Masca pentru radiatoare	m2	10,000	300,00	3 000,00
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	27,135	1,00	27,14
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	16,582	1,50	24,88
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,120	19,00	2,28
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,128	20,00	2,56
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,027	25,00	0,68
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,018	30,00	0,54
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,650	67,00	1 785,55
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,250	10,00	22,50
20.	24165861053031	Amorsa-grund	kg	20,100	10,00	201,00
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	61,600	22,00	1 355,20
22.	24302261000001	Fuga	kg	22,350	20,00	447,00
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,949	100,00	294,90
24.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,300	100,00	30,00
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,809	23,00	340,61
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,700	23,00	62,10
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	28,793	120,00	3 455,16
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,128	21,00	2,68
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,555	20,00	91,10
30.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	4,680	20,00	93,60
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,529	4,50	56,38
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,192	20,00	3,84
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,128	0,10	0,01
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	76,229	150,00	11 434,35
35.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	10,703	140,00	1 498,42
36.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,064	30,00	1,92
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,000	30,00	90,00
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	220,000	2,30	506,00
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,512	20,00	10,24
40.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	374,613	5,40	2 022,91
41.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	211,050	5,40	1 139,67
42.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	23,256	4,00	93,02
43.	2513206621500	Banda de armare	m	116,280	1,00	116,28
44.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	27,406	2,00	54,81
45.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	7,612	1,00	7,62
46.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	78,490	40,00	3 139,60
47.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi	m2	18,633	28,00	521,72

		termoizolante)				
48.	2523116716346	Linoleum medical (pardoseli)	m2	74,922	280,00	20 978,16
49.	2523116716347	Covor P.V.C.linoleum medical (pereti)	m2	126,630	200,00	25 326,00
50.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	39,000	1 170,00	45 630,00
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	45,688	1,00	45,69
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	22,000	10,00	220,00
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	668,116	1,90	1 269,44
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,048	2 500,00	120,00
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,600	1,00	12,60
56.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	888,854	5,40	4 799,80
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,840	2,00	19,68
58.	2653102100831	Amestec uscat	kg	963,900	2,00	1 927,80
59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	162,453	4,50	731,03
60.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	131,490	2,00	262,98
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,420	110,00	1 586,20
62.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	20,349	27,50	559,60
63.	2662102701000	Placi ghips-carton Hidrofob	m2	37,989	30,00	1 139,67
64.	266210270100010	Placi ghips-carton tip Knauf Safeboard, 12,5mm	m2	157,273	425,00	66 841,03
65.	26621027010002	Placi ghips-carton 9.5 mm	m2	10,552	23,00	242,70
66.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,240	0,00	0,00
67.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	116,280	4,30	500,00
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,332	0,00	0,00
69.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	56,700	2,30	130,41
70.	26701122029001	Briu protectie pereti pal 150mm	m	35,700	90,00	3 213,00
71.	2670112202903	Ancadrament melaminat pal 10 mm	m	31,500	45,00	1 417,50
72.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	57,750	110,00	6 352,50
73.	2670112204051	Placi din laminat	m2	53,025	130,00	6 893,25
74.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,895	2,00	27,79
75.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,289	20,00	5,78
76.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,240	28,00	6,72
77.	2682162605829	Vata minerala 50kg/m3 gr. 7 cm	m2	41,800	88,00	3 678,40
78.	2710503808004	Fir de sudare	m	195,794	25,00	4 894,85
79.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	0,150	18,00	2,70
80.	2710703520284	Profil de ghidaj UD	m	9,236	12,50	115,46
81.	2710703520285	Profil de suport	m	22,110	19,50	431,14
82.	2710703555284	Profil de ghidaj UW 100	m	20,713	25,00	517,83
83.	2710703577285	Profil de suport CW 100	m	39,798	33,30	1 325,27
84.	2732103646150	Panouri prefabricate aluminiu pentru tavane suspendate	m2	33,600	235,00	7 896,00
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	92,400	140,00	12 936,00
86.	2743123549025-1	Cornier perforat din aluminiu	m	136,500	4,00	546,00
87.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	15,000	18,00	270,00
88.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	45,00	90,00
89.	28112363066	Grila ventilatie tabla 500x650mm de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	220,00	220,00
90.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	33,600	70,00	2 352,00

91.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,500	50,00	25,00
92.	28121063060001	Usa cu protectie radiologica 1100mm	m2	2,500	21 650,00	54 125,00
93.	28121063060002	Usa cu protectie radiologica 920mm	m2	1,890	17 270,00	32 640,30
94.	28401363127001	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale Compozitia 1	m	17,765	18,00	319,77
95.	28401363127003	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale UW-75	m	17,765	21,00	373,06
96.	28401363127011	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale Compozitia 1	m	37,620	25,00	940,50
97.	28401363127013	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale CW-75	m	37,620	29,00	1 090,98
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,450	20,00	9,00
99.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,913	52,00	99,48
100.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	3,000	1,00	3,00
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	179,200	0,10	17,92
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	162,710	0,15	24,40
103.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	532,389	0,15	79,86
104.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	3,000	1,00	3,00
105.	2874125881200	Saibe M 8	buc	3,000	1,00	3,00
106.	2874136313300	Diblu din metal	buc	352,000	1,50	528,00
107.	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,072	25,00	1,80
108.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,228	2,80	0,64
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,541	37,00	20,02
110.	4100126202818	Apa	m3	0,101	37,00	3,74
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,450	5,00	37,25
Total materiale de construcții						371 082,52

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,283	400,00	113,20
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,140	400,00	456,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,070	50,00	103,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,965	50,00	148,25
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,200	50,00	60,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,380	50,00	19,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,384	50,00	919,20
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,578	30,00	167,34
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,652	40,00	106,08
10.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,500	50,00	25,00
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,266	30,00	7,98
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,240	30,00	727,20
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,024	400,00	9,60
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,007	400,00	2,80
15.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,870	300,00	1 161,00
Total utilaje de construcții						4 026,15

Total	lei	473 056,83
Asigurari sociale	24,00 %	23 507,56
Transport	5,00 %	18 554,13
Total	100,00 +	515 118,52
Cheltuieli de regie	10,00 %	51 511,85

Total	100,00 +	566 630,37
Beneficiu de deviz	2,00 %	11 332,61
Total	100,00 +	577 962,98
TVA	20,00 %	115 592,60

Total deviz: 693 555,58

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)